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P•FEnUIADEAISIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 
Secretar!• Munlclp•I de Governo e Admlnlstr•çllo 

DECRETO Nº 7 .856, DE 09 DE MAIO DE 2019. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.623, de 21 de 
dezembro de 2018. 

D E CRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso 1, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 78.266,61 (setenta e 
oito mil duzentos e sessenta e seis e sessenta e um centavos) observando 
as classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, 
abaixo relacionadas: 

02 
02 04 
02 04 01 
04.123.0077.2001 .0000 
131 3.3.90.36.00 
02 04 02 
04.122.0062.2474.0000 
172 4 .4.90.52.00 
02 06 
02 06 07 
12.361 .0085.2506.0000 
592 3.3.90.14.00 
02 09 
02 09 03 
08.244.0045.251 1.0000 
792 3.3.90.47.00 
02 10 
02 10 04 
10.302.0080.2181.0000 
947 3.1.90.16.00 
02 13 
02 13 01 
04.062.0066.2249.0000 
11 24 3.3.90.91 .00 
02 13 02 
27.813.0003.2239.0000 
1192 3.3.90.30.00 
02 15 
02 15 03 
27.811 .0053.2624.0000 
1296 3.3.90.30.00 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
DIVISÃO DE PATRIMONIO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
CAPACITACAO PROFISSIONAL - DOCENTES E GESTORES 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE AS 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRACAO DA DIVIDA 
PRECATORIOS - NATUREZA NÃO ALIMENTAR 
SENTENÇAS JUDICIAIS 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
CENTRO SOCIAL URBANO 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER 
MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
MATERIAL DE CONSUMO 

Total ............................................. R$ 

120,00 

4.110,00 

8.000,00 

800,00 

182,80 

54.738,81 

315,00 

10.000,00 

78.266,61 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão provenientes de anulação parcial e ou total, nos termos do disposto no 
artigo 43, § 1°, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, da dotação 
orçamentária abaixo: 

A•. Rui Bart>osa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814~""º - As• I• -s/ 
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02 
02 02 
02 02 01 
08.244.0034.2697.0000 
60 3.3.90.36.00 
61 3.3.90.39.00 
02 03 
02 03 01 
04.122.0077.2001 .0000 
63 3.1.90.05.00 
02 04 
02 04 03 
04.129.0063.2623.0000 
209 3.3.90.39.00 
02 06 
02 06 07 
12.361 .0085.2506.0000 
595 3.3.90.39.00 
02 09 
02 09 02 
08.244.0044.2059.0000 
723 3.1.90.16.00 
02 12 
02 12 01 
18.122.0077.2282.0000 
1052 3.3.90.39.00 
02 13 
02 13 01 
04.062.0066.2077 .0000 
1121 3.3.90.91 .00 
04.062.0066.2249.0000 
1125 4.4.90.91 .00 
02 15 
02 15 03 
27.811 .0053.2624.0000 
1297 3.3.90.31.00 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
CASA DOS CONSELHOS (Manutenção dos Conselhos) 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
TARIFAS BANCARIAS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
CAPACITACAO PROFISSIONAL - DOCENTES E GESTORES DA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRACAO DA DIVIDA 
ACORDOS E SENTENÇAS JUDICIAIS 
SENTENÇAS JUDICIAIS 
PRECATORIOS - NATUREZA NÃO ALIMENTAR 
SENTENÇAS JUDICIAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER 
MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTfSTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIV 

Total ............................................... .. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 09 de Maio d 

Administração 
çao, m 09 de Maio de 2019. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP 

2.000,00 
2.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

8.000,00 

14.266,61 

5.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

10.000,00 

78.266,61 

as 


